
 

2022 年 5 月吉日 

組合員各位 

 

【2022 年 6 月 10 日開催】 

オンラインセミナー 運送業の「2024 年問題」への労務対応 

 について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

弊組合の事業推進におきましては、平素より格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊組合では、三井住友海上火災保険株式会社様のご協力のもと、教育情報

提供事業の一環として、運送業の 2024 年問題をテーマにオンラインセミナーを開催する

こととなりましたのでご案内いたします。 

ご承知のとおり、働き方改革関連法のうち適用が猶予されていた自動車運転業務におけ

る時間外労働の上限が、2024 年 4 月 1 日より年 960 時間に規制されます。本セミナーで

は、これにより生じる諸問題に関する労務面での実務対応についてご解説いただきます。 

なお、開催日時等詳細は裏面のとおりです。参加をご希望される場合は、5 月 31 日（火）

までに下記お申込書へご記入のうえ、FAX にて弊組合宛お申し込みください。 

ご多用のところ恐縮ですが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお願い

申し上げます。 

敬具 

 

物流サポート協同組合 

TEL：099-250-7328 

FAX：099-285-1402 

 

【参加お申込書】  

貴社名  

TEL ʷ   ʷ FAX ʷ   ʷ 

＜参加者情報＞ 

ご氏名 
フリガナ 

 

所属・役職  

メールアドレス※ ＠ 

※ いただきましたメールアドレス宛に、後日視聴に必要な URL、ID、パスワード等をお送りいたします

ので、必ずご記入をお願いいたします。 

 



物流サポート協同組合 組合員さま（オンラインセミナー）

日 時
2022年6月10日（金）10:00～12:00
（9:30からログイン可）

参加方法
オンライン（ZOOM）
セミナー開催日までにミーティングID及びパスコードを
ご登録いただいたメールアドレス宛にお送りいたします。

定 員 200名限定（先着順で定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます）

お申込み方法 お申込書（裏面）にご記入のうえ、
FAX（099-285-1402）にてお申込みください。

セミナー内容

ご挨拶 10:00～ 10:10（三井住友海上）

＜主な内容＞
１. 運送業の「２０２４年問題」とは
２．「２０２４年問題」のリスク
３．「２０２４年問題」に対応するための３つのポイント

（内容は一部変更となる可能性があります。）

参加費無料

講 演 10:10～ 11:40 （三井住友海上）

鹿児島第一支社⾧ 角橋

ご案内 11:40～ 12:00（オリックス自動車）

運送業の「２０２４年問題」への労務対応

＜プロフィール＞
三井住友海上火災保険株式会社
営業推進部 法人開発室 課⾧
中小企業診断士
社会保険労務士
CFP認定者
１級ﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ技能士

講師紹介

三井住友海上経営サポートセンター

アドバイザー 冨永 剛生（とみなが ごうせい）

三井住友海上は
「経営革新等支援機関」として認定されています。

三井住友海上経営サポートセンターは、企業経営
者の皆さまのさまざまな経営リスクの解決を支援して
おります。
また、三井住友海上は保険業界で初めて中小企
業経営力強化支援法に基づく「経営革新等支援
機関」として認定されました。※平成25 年6 月認定

「働き方改革」関連の法改正のうち、適用が猶予されていた自動車運転の業務
（ドライバー）の時間外労働の上限が、２０２４年４月１日以降、年９６０
時間に規制されます（※違反の場合、３０万円以下の罰金または６か月以下
の懲役等）。このことにより発生する諸問題のことを一般的に「２０２４年問題」
と言います。この解決のためには、自社の労務管理や人事諸制度の改訂が必要
となります（その他、取引先企業の協力なども必要です）。今回は、「２０２４
年問題」に関する労務面の実務対応について、三井住友海上経営サポートセン
ターアドバイザーより分かりやすく解説いたします。
定員になり次第、締め切らせていただきます。お早めにお申込みください。

１.AI付ドライブレコーダーNautoのご紹介
２.リースイン保険について

「２０２４年問題」への労務対応

＜主な内容＞

【ご連絡】
同業にあたるお立場の方、個人の方、その他弊社の判断により、セミナーへのご参加をご遠慮いただく場合がございます。その場合の理由等に
ついては、ご説明致しかねますので予めご了承ください。また、本申込書にご記入いただいたお客さまの情報は、弊社ならびに弊社グループが
今後開催するセミナーのご案内や当セミナーに関連する保険商品・サービス等のご案内のために利用させていただくことがあります。また、お申込
内容をセミナー講師にお知らせすることがあります。予めご了承ください。




